
26/04/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=914549&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 20216/2021 
 

Às 17:50 horas do dia 26 de abril de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 20216/2021, referente ao
Processo nº 13/2021, o pregoeiro, Sr(a) LUCAS FILIPINI CHAVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Controle Qualidade - Laboratório
Descrição Complementar: Controle qualidade - laboratório - Prestação de serviço de controle de qualidade externo
(ensaio de proficiência) em análises clínicas, com kits mensais que englobem os setores de bioquímica básica,
hemoglobina glicosilada, hematologia, VHS, Imuno-hematologia, imunologia básica (ASO, VDRL, Beta HCG
qualitativo), parasitologia, Urinálise (programa básico), coagulação, sangue oculto, drogas de abuso em urina,
microbiologia e avaliação teórica de conteúdo relacionado a análises clínicas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.271,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE QUALIDADE LTDA , pelo melhor lance de R$
12.477,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 26/04/2021
17:50:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE
QUALIDADE LTDA, CNPJ/CPF: 73.302.879/0001-08, Melhor lance: R$ 12.477,0000

Fim do documento


